
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.683 3 de dezembro de 2024 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Extrato do Contrato 1341/2024/FCMS                   Nº Cadastral 26454
Processo: 85/013.353/2024
Partes: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul-FCMS e RSC SERVIÇOS & PUBLICIDADES 

- EIRELI
Objeto: O objeto do presente contrato é a apresentação artística do grupo “Trio Violada”, 

contratado através de seu empresário exclusivo RSC Eventos & Publicidade LTDA 
, a ser realizada no evento “Festividades de Final de Ano”, na Praça Central, em 
Sonora/MS, no dia 28 de dezembro de 2024, a partir das 20 horas, com 01 hora e 30 
minutos de duração, sob a supervisão e realização da Fundação de Cultura de Mato 
Grosso do Sul, com preços praticados de acordo com o mercado artístico, conforme 
artigo 74, inciso II, §2º, da Lei nº 14.133/21, obedecendo aos preceitos no artigo 
72 da mesma Lei que rege as Licitações Públicas.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do Programa de Trabalho 
n° 13.392.2223.6226.0001, Natureza da Despesa n° 339039, Item da Despesa 
n° 33903905, Fonte n° 0150000001.

Valor: O valor total da contratação é de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) e 
será fixo e irreajustável no prazo de um ano contado da data da proposta juntada 
ao processo.

Do Prazo: O contrato vigerá da data de sua assinatura até 30 dias após execução do objeto.
Amparo Legal: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 

pelo Decreto nº 15.938, de 26 de maio de 2022, pelo Decreto nº 16.119, de 6 de 
março de 2023 e pelo Decreto n° 16.189, de 17 de maio de 2023.

Ordenador de Despesas: Eduardo Mendes Pinto
Data da Assinatura: 28/11/2024
Assinam: Eduardo Mendes Pinto e Roberto Stéfani Correa

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia
 do Estado de Mato Grosso do Sul

CHAMADA FUNDECT/CONFAP 35/2024 
Prêmio Fundect Pesquisador Sul-Mato-Grossense 2024

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul 
(Fundect) torna pública a lista de classificação dos pesquisadores destaque da CHAMADA Fundect/CONFAP 
35/2024 - Prêmio Fundect Pesquisador Sul-Mato-Grossense 2024.

QUADRO 01 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS PESQUISADORES DESTAQUE

Categoria Subcategoria Classificação Nome Instituição
Pesquisador 
Destaque Ciências da Vida 1 Simone Simionatto UFGD

2 Rodrigo Juliano Oliveira UFMS
3 Marlon Henrique S Cardoso UCDB

Pesquisador 
Destaque Ciências Exatas 1 Luiz Humberto C Andrade UEMS

2 Magno Aparecido G Trindade UFGD
3 Larissa Pereira R Teodoro UFMS

Pesquisador 
Destaque Ciências Humanas 1 Liliana Andolpho M Guimarães UCDB

2 Aguinaldo Silva UFMS
3 Ana Paula Camilo Pereira UEMS

Pesquisador 
Inovador

Inovação para o 
Setor Empresarial

1 Liana Jank CNPGC

2 Cauê Alves Martins UFMS
3 Euclesio Simionatto UEMS

Pesquisador 
Inovador

Inovação para o 
Setor Público

1 Ana Rita Coimbra M de Castro UFMS



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.683 3 de dezembro de 2024 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2 Maria Augusta de Castilho UCDB
3 Luan Carlos Santos Silva UFGD

                                                                                              Campo Grande, 02 de dezembro de 2024.

Márcio de Araújo Pereira 
Diretor-Presidente da FUNDECT 

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

1. Trata-se de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução de contratação, nos 
termos do art. 67 da Lei n. º 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como, pelos Decretos Estaduais n° 15.327/2019 
e n° 15.454.

2. Fica designado o servidor abaixo indicado para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços 
nº 006/FUNSAU/2024 - Aquisição de órtese, prótese, materiais especiais cardíacos com fornecimento de 
equipamentos em comodato, vigência até 27/02/2025, conforme Extrato de Ata - FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE 
SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL - FUNSAU e QL MED – MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.832.309/0001-97, conforme segue: 

FISCAL DO CONTRATO: Elisângela Dorneles da Cruz, ocupante do Cargo – farmaceutica, matrícula: 498418021

Processo de Utilização da ATA: n. º 27/039.627/2024

ATA Nº 006/FUNSAU/2024
OBJETO: Aquisição de órtese, prótese, materiais especiais cardíacos com fornecimento de equipamentos em 
comodato

Extrato do Contrato 206/2024/FUNSAU                                                             Nº Cadastral 26378
Processo: 27/025.555/2024
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Fundação Serviços de Saúde de 

Mato Grosso do Sul - FUNSAU e CIRUMED COMERCIO LTDA.
Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de correlatos hospitalares- Soluções 

e Saneantes para atender as necessidades dos pacientes atendidos pelo Hospital 
Regional de Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidades, especificações 
e exigências estabelecidas no Termo de Referência FUNSAU/00636/2024, na 
Autorização de Compra nº. 45535 e na Proposta de Preços da contratada, os quais 
integram este instrumento, independente de transcrição

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do Programa de Trabalho 
n. 20.27201.10.302.2200.6240.0006 - HRMS , Natureza da Despesa n. 339030, 
Item da Despesa n. 33903022, Fonte n. 0265900001.

Valor: O valor total da contratação é de R$ 28.476,00 (vinte e oito mil quatrocentos e 
setenta e seis reais).

Do Prazo: O prazo de vigência do contrato emergencial é de 12 (doze) meses ou até a 
conclusão do procedimento administrativo licitatório regular, o que ocorrer 
primeiro.

Amparo Legal: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
pelo Decreto nº 15.937, de 26 de maio de 2022, pelo Decreto nº 15.938, de 26 de 
maio de 2022, pelo Decreto nº 15.940, de 26 de maio de 2022, pelo Decreto nº 
16.119, de 6 de março de 2023 e pelo Decreto nº 16.189, de 17 de maio de 2023.

Ordenador de Despesas: Marielle Alves Correa Esgalha
Data da Assinatura: 29/11/2024
Assinam: Marielle Alves Correa Esgalha e AURÉLIO NOGUEIRA COSTA

Extrato do Contrato 207/2024/FUNSAU                                                            Nº Cadastral 26379
Processo: 27/025.555/2024
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Fundação Serviços de Saúde de 

Mato Grosso do Sul -FUNSAU e JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA


	h.30j0zll
	h.1fob9te
	contents
	body

